
                                               

 

            UCHWAŁA  NR LII/462/2022 

 RADY  GMINY  INOWROCŁAW 

      z dnia 15 listopada 2022 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Nasze Prawo dotyczącego 
powołania Młodzieżowej Rady Gminy. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i  art. 18 b ust. 1 oraz art. 5b  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)1  w związku  
z art. 223 § 1, art. 244 § 2 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z dnia  2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 2 uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Stowarzyszenia Nasze Prawo w sprawie powołana 
Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się go za niezasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Inowrocław do powiadomienia 
Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz 
z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 

 Rady Gminy Inowrocław 

                       Krzysztof Kołtuński 
  

 

 

 

 

 

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz.1005, poz. 
1079, poz. 1561. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 



Uzasadnienie 
      do Uchwały Nr LII/462/2022 
      Rady Gminy Inowrocław 
      z dnia  15 listopada 2022r. 
 
 
W dniu 19 sierpnia 2022 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Inowrocław wpłynął  

wniosek Stowarzyszenia Nasze Prawo z dnia 19 sierpnia 2022r. dotyczącego powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z § 81 ust.1 Statutu Gminy Inowrocław stanowiącego załącznik do 
uchwały nr L/415/2018 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z  2018 r. poz. 5642) 
Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław w dniu 9 września 2022r., przekazał 
przedmiotowy wniosek do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Na posiedzeniu w dniu 24 października 2022 r. Komisja zapoznała się  
z przedmiotowym wnioskiem.  

Zgodnie z art. 5 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) gmina podejmuje działania na rzecz wspierania  
i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności 
wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Rada gminy może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 
wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności, 
organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej 
gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  

Wniosek, o którym mowa w ust. 2, jest rozpatrywany przez radę gminy w terminie 
nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia jego złożenia.   

Młodzieżowa rada gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny.  

Do zadań młodzieżowej rady gminy należy w szczególności: opiniowanie 
projektów uchwał dotyczących młodzieży, udział w opracowaniu dokumentów 
strategicznych gminy na rzecz młodzieży, monitorowanie realizacji dokumentów 
strategicznych gminy na rzecz młodzieży, podejmowanie działań na rzecz młodzieży, 
w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na zasadach określonych przez radę 
gminy.  

Młodzieżowa rada gminy może współuczestniczyć w działaniach związanych  
z tworzeniem i realizacją rządowych dokumentów strategicznych dotyczących polityki 
młodzieżowej. 

W ocenie Komisji wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy nie powinien 
zostać uwzględniony, wskazane było by przeprowadzenie wstępnej konsultacji  
w środowisku młodzieży z terenu gminy czy była by zainteresowana taką inicjatywą. 
Zasadne było by powołanie Młodzieżowej Rady Gminy od nowej kadencji. Z wniosku 
również nie wynika że wnioskodawca przeprowadził jakikolwiek wywiad z młodzieżą na 



temat chęci pracy w Młodzieżowej Radzie Gminy. 
 
W związku z powyższym Rada Gminy Inowrocław po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wniosek za niezasadny. 
 

 

 

 

          Przewodniczący 

  Rady Gminy Inowrocław 

                        Krzysztof Kołtuński  

 


